
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “N. REZZARA” di CARRÈ  

Comuni di: CARRÈ – CHIUPPANO – ZANÈ 

Via Monte Paù, 1 - 36010 Carrè (VI) - Tel. 0445/891092- 390564 - CF 93001670244 

e-mail@: viic80900d@istruzione.it segreteria@icscarre.edu.it 

 Sito Istituto: www.icscarre.edu.it 

 

Prot.2214 del 03/09/2022                                                                                      

 

                                                                                   Carrè, 7 Settembre 2022 

 

 

Al Direttore SGA  Sabrina Dal Prà; 

All’ RSPP d’Istituto Francesco Ambrosi; 

Al Rappresentante Lavoratori Sicurezza Luciana Faccin; 

Al Medico Competente dott. Matteo Tecchio; 

Al Presidente e VicePresidente del Consiglio d’Istituto   

Ai responsabili di plesso  

Al sito web della Scuola  

   E p.c. A tutto il personale scolastico 

    A tutte le famiglie 

     

 

 

OGGETTO: decreto di costituzione del Comitato anti Covid-19. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.P.R. 275/1999;  

VISTO  il D. lgs 165/2001;  

VISTO  il D.lgs. 81/2008;  

VISTA            la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, pubblicata in 

G.U. n. 26 il 01/02/2020;  

VISTA           la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 2/2020 

contenente “Indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID – 19 nelle pubbliche amministrazioni; 

VISTO  il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6 recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologia da COVID-19;  

VISTI   i DPCM adottati ai sensi dell’art. 3, comma 1, del D.L. 23 febbraio 2020, n. 

6 in attuazione delle misure di contenimento dell’epidemia da COVID-19;  

VISTO  il Decreto-legge 16 maggio 2020 n.33 - Ulteriori misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID 19;  

VISTO  il Decreto-Legge 6/8/2021, n. 111  “Misure urgenti per l’esercizio in 

sicurezza delle attività scolastiche, universitarie, sociali e in materia di trasporti”;  

VISTO  il Piano Scuola 2021-2022 – “DM di adozione del documento per la 

pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del 

Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2021/2022”, Ministero dell’Istruzione, 

prot. n. 257 del 6/8/2021;  

VISTA           la Nota MI prot. n. 1237 del 13/8/2021 – “Decreto-Legge n. 111/2021 - 

Parere tecnico”;  

Firmato digitalmente da MARIA DI MARTINO

mailto:segreteria@icscarre.edu.it


VISTO  il Protocollo d’intesa MI-OO.SS 2021-2022 – “Protocollo d’intesa per 

garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza per il contenimento 

della diffusione di covid 19 (anno scolastico 2021/2022)”, Ministero dell’Istruzione, 

14/8/2021; 

VISTO         il  Decreto-legge 24 marzo 2022 , n. 24 “Disposizioni urgenti per il 

superamento delle misure di contrasto alla diffusione dell'epidemia da COVID-19; 

VISTA              la Circolare Mi. Salute n. 37615 del 31/08/2022 “Aggiornamento delle 

modalità di gestione dei casi e dei contatti stretti di caso COVID-19”; 

CONSIDERATA  l’esigenza di tutelare la salute pubblica e quella dei dipendenti 

mediante l’adozione di comportamenti idonei a prevenire e a mitigare la diffusione;  

 

DECRETA 

 

la costituzione del Comitato anti Covid-19 per l’Istituto Comprensivo “N.Rezzara” di Carrè 

 

Componenti del Comitato: 

 

NOME E COGNOME RUOLO 

Maria Di Martino Dirigente Scolastico 

Francesco Ambrosi RSPP 

Società Medica Work 

(Matteo Tecchio) 

Medico competente 

Luciana Faccin RLS 

Sabrina Dal Prà DSGA 

Massimo Bonato Presidente del Consiglio d’Istituto 

Roberto Marini VicePresidente del Consiglio d’Istituto 

Eliana Bragiola Primo Collaboratore DS 

Marta Toniolo Secondo Collaboratore DS  

Ilaria Stella Referente Covid Sc. Primaria “N.Rezzara” 

Chiuppano 

Tiziana De Rossi Referente Covid Sc. Primaria ”G.Pascoli” Carrè 

Magda Zambon Referente Covid Sc. Primaria “D. Alighieri” Zanè 

Donatella Chioccarello Referente Covid Sc. Primaria “Giovanni XXIII” Ca’ 

Castelle 

Francesca Rosiello Referente Covid Sc Secondaria I grado “L. Milani” 

Zanè 

 

Il Comitato  sarà presieduto dal Dirigente scolastico in funzione di Datore di lavoro. Le 

convocazioni saranno fatte dal Presidente che ha facoltà di invitare alle sedute del Comitato 

altri soggetti qualora sia necessario alla trattazione dei punti posti all’ordine del giorno.  

 

Il Medico Competente, l’RSPP collaborano con il Datore di Lavoro nell’applicazione e verifica 

di tutte le misure di regolamentazione legate alle infezioni da COVID19, con la 

partecipazione delle altre componenti suindicate  

 

L’obiettivo sarà quello di fornire indicazioni operative condivise finalizzate a incrementare, 

negli ambienti di lavoro non sanitari, l’efficacia delle misure precauzionali di mitigazione 

adottate per contrastare le infezioni da  COVID-19.  

 

Il Comitato avrà compiti di:  

 

Firmato digitalmente da MARIA DI MARTINO



▪ analisi e monitoraggio della situazione dell’istituto in ordine al contenimento del 

contagio e delle misure di prevenzione;  

▪ proposte relative ad un utilizzo ottimale delle risorse assegnate e disponibili ai fini 

del contrasto della diffusione del COVID-19;  

▪ predisposizione ed approvazione dei protocolli sicurezza e dei regolamenti interni;  

▪ informazione di tutti i lavoratori e di chiunque entri in Istituto circa le disposizioni 

vigenti. 

 

Il Comitato, così costituito e disciplinato, ha formale attivazione con il presente atto di 

costituzione notificato alle parti in indirizzo.  

 

 

       Il Dirigente Scolastico  

       Maria Di Martino 

Firmato digitalmente da MARIA DI MARTINO


		2022-10-24T12:10:15+0200
	MARIA DI MARTINO




